
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 30 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0310 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2022) 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA PARA FABRICAÇÃO 

DE BLOCOS E PAVIMENTOS PNEUMÁTICA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PITIMBU-PB. 

 

CONTRATADO: 

R LASSI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 09.390.038/0001-92 

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 
VÁLIDO ATÉ: 19/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 49.700,00 (QUARENTA E NOVE MIL, 

SETECENTOS REAIS) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 020/2022, em conformidade com o parecer 

jurídico. 
 

 

Pitimbu-PB, 14 de setembro de 2022 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 
 

 

 

 

________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 098/2022 

DISPENSA N. 020/2022 

 

Pitimbu-PB, 20 de setembro de 2022. 
 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MÁQUINA PARA FABRICAÇÃO 
DE BLOCOS E PAVIMENTOS PNEUMÁTICO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

CONTRATADO: 

R LASSI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 09.390.038/0001-92 

PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 
VÁLIDO ATÉ: 19/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 49.700,00 (QUARENTA E NOVE MIL, 

SETECENTOS REAIS) 
 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 
02140.15.451.2019.1198 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS P/SEURB02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO 

DAS ATIV.DA SEC.DE OBRAS E SERV.URBANOS 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 
 

 

______________________________________________________ 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 30 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0310 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 019/2022) 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E 

PARCIAL SUPERIOR E INFERIOR PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS USUÁRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

PROTEC SERVICOS PROTETICO LTDA 

CNPJ: 46.856.384/0001-40 
PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 26/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 49.850,00 (QUARENTA E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, II. 

 
RATIFICO nos termos do art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 019/2022, em conformidade com o parecer 

jurídico. 
 

 

Pitimbu-PB, 26 de setembro de 2022 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

Prefeita 

 
 

 

___________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 036/2022 

DISPENSA N. 019/2022 

 

Pitimbu-PB, 27 de setembro de 2022. 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL E 

PARCIAL SUPERIOR E INFERIOR PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS USUÁRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

PROTEC SERVICOS PROTETICO LTDA 

CNPJ: 46.856.384/0001-40 
PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS. 

VÁLIDO ATÉ: 26/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 49.850,00 (QUARENTA E NOVE MIL, 
OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 
02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.)3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE 

DISTRIBUICAO GRATUITA 
02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 
JURIDICA 

 

 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO COM 

PEDRA GRANÍTICA EM PARALELEPÍPEDO IRREGULAR DAS 
RUAS: ALTO O CÉU, BELO HORIZONTE, DOS TRASSADOS, 

TRAVESSA DOS TRASSADOS, OTAVIANO COSTA, GRACELINA 

JOSEFA FERREIRA 
 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 

CONTRATADO: N&G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 40.262.021/0001-08 

VIGENCIA: 22/03/2023 

VALOR DA REVISÃO: R$ 8.370,43 (Oito mil trezentos e setenta reais e 
quarenta e três centavos) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 601.402,13 (Seiscentos e um mil, 
quatrocentos e dois reais e treze centavos) para R$ 593.031,70 

(Quinhentos e noventa e três mil e trinta e um reais e setenta centavos) 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “a” da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores 

 
 

 

 
 

 

PITIMBU-PB, 28 de setembro de 2022 
 

 

 
 

 

 
________________________________________________________ 

 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 30 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0310 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2022) 

 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GASOLINA COMUM 

DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB. 
 

CONTRATADO: 

POSTO DE COMBUSTIVEIS SENHOR DO BONFIM EIRELI 
CNPJ n.º: 34.146.144/0001-72 

PRAZO: 90 (noventa) dias. 

 
VALOR TOTAL: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV da Lei Federal n. 8.666-93 

 
RATIFICO a Dispensa nº 022/2022, em conformidade com a Lei Federal 

n.º 8.666/93 e parecer jurídico. 

 
 

Pitimbu-PB, 28 de setembro de 2022 

 
 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 
 

 

________________________________________________________ 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 037/2022 

DISPENSA N. 022/2022 

 

Pitimbu-PB, 29 de setembro de 2022. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GASOLINA COMUM 

DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB. 

 

CONTRATADO: 

POSTO DE COMBUSTIVEIS SENHOR DO BONFIM EIRELI 

CNPJ n.º: 34.146.144/0001-72 

PRAZO: 90 (noventa) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS. 

02050.10.301.2042.2437-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE (F.M.S.). 

02050.10.301.2043.2446-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

PÚBLICOS LIGADOS À SAÚDE. 

02050.10.302.2048.2544-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PRONTO ATENDIMENTO (F.M.S.). 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

 

___________________________________________________________ 
 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


